



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ANEXO II
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ENCARGOS SOCIAIS COM DESONERAÇÃO: 83,85%(HORA)

Serviço de Manutenção Preventiva em equipamento de Nobreak 8 kVA Metropolitana

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	18,7600	150,08
88266/SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	21,9700	175,76
91677/SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	1,0000	81,1900	81,19
				Total:	407,03
MATERIAIS					
CP-01	EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	H	4,0000	11,8600	47,44
CP-02	DESLOCAMENTO	KM	68,00	1,9000	129,20
				Total:	176,64
				Total Simples:	583,67
				Valor BDI:	30,00%
				Valor Geral:	758,78

Serviço de Manutenção Preventiva em equipamento de Nobreak 8 kVA Interior (Norte)

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	18,7600	150,08
88266/SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	21,9700	175,76
91677/SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	1,0000	81,1900	81,19
				Total:	407,03
MATERIAIS					
CP-01	EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	H	4,0000	11,8600	47,44
CP-02	DESLOCAMENTO	KM	233,00	1,9000	442,70
				Total:	490,14
				Total Simples:	897,17
				Valor BDI:	30,00%
				Valor Geral:	1.166,34

Serviço de Manutenção Preventiva em equipamento de Nobreak 8 kVA Interior (Leste)

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	18,7600	150,08
88266/SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	21,9700	175,76
91677/SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	1,0000	81,1900	81,19
				Total:	407,03
MATERIAIS					
CP-01	EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	H	4,0000	11,8600	47,44
CP-02	DESLOCAMENTO	KM	125,00	1,9000	237,50
				Total:	284,94
				Total Simples:	691,97
				Valor BDI:	30,00%
				Valor Geral:	899,58

Serviço de Manutenção Preventiva em equipamento de Nobreak 8 kVA Interior (Iguatu)

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	18,7600	150,08
88266/SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	21,9700	175,76
91677/SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	1,0000	81,1900	81,19
				Total:	407,03
MATERIAIS					
CP-01	EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	H	4,0000	11,8600	47,44

CP-02	DESLOCAMENTO	KM	344,00	1,9000	653,60
				Total:	701,04
				Total Simples:	1.108,07
				Valor BDI:	30,00%
				Valor Geral:	1.440,52

Serviço de Manutenção Preventiva em equipamento de Nobreak 20 kVA (Juazeiro)

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	18,7600	150,08
88266/SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	21,9700	175,76
91677/SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	4,0000	81,1900	324,76
				Total:	650,60
MATERIAIS					
CP-01	EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	H	4,0000	11,8600	47,44
CP-02	DESLOCAMENTO	KM	344,0000	1,9000	653,60
				Total:	701,04
				Total Simples:	1.351,64
				Valor BDI:	30,00%
				Valor Geral:	1.757,16

Serviço de Manutenção Preventiva em equipamento de Nobreak 30 kVA (TRT Aedeota)

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	18,7600	225,12
88266/SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000	21,9700	263,64
91677/SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	6,0000	81,1900	487,14
				Total:	975,90
MATERIAIS					
CP-01	EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	H	6,0000	11,8600	71,16
CP-02	DESLOCAMENTO	KM	10,0000	1,9000	19,00
				Total:	90,16
				Total Simples:	1.066,06
				Valor BDI:	30,00%
				Valor Geral:	1.385,90

Serviço de Manutenção Preventiva em equipamento de Nobreak 50 kVA (FAN)

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	18,7600	300,16
88266/SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	21,9700	351,52
91677/SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	8,0000	81,1900	649,52
				Total:	1.301,20
MATERIAIS					
CP-01	EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	H	8,0000	11,8600	94,88
CP-02	DESLOCAMENTO	KM	10,0000	1,9000	19,00
				Total:	113,88
				Total Simples:	1.415,08
				Valor BDI:	30,00%
				Valor Geral:	1.839,63

CP-01 – Equipamentos e Ferramentas para manutenção em Nobreak

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
-	-	-	0,0000	0,0000	0,0000
				Total:	0,0000
MATERIAIS					
11241/ORSE	ALCATE VOLT-AMPERÍMETRO	UN	0,0031425	131,9000	0,41
17438/SEINFRA	ACESSÓRIOS DE BAIXA TENSÃO	CJ	0,0314250	357,4500	11,23
11240/ORSE	ALICATE COM ISOLAMENTO	UN	0,0031425	22,9000	0,07
11278/ORSE	ALICATE DIAGONAL PARA CORTE RENTE 5" A 8"	UN	0,0031425	27,0000	0,08
11468/ORSE	CHAVE DE FENDA 1/8" x 5"	UN	0,0031425	3,3700	0,01
10579/ORSE	CHAVE DE FENDA CHATA 30 CM	UN	0,0031425	18,4500	0,06
				Total:	11,86
				Total Simples:	11,86
				Valor BDI:	0,00%
				Valor Geral:	11,86

CP 02 – Deslocamento

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA	-	0,0000	0,0000	0,00
			Total:	0,00
MATERIAIS				
4222/SINAPI GASOLINA COMUM	UN	0,4000000	4,7500	1,90
			Total:	1,90
			Total Simples:	1,90
			Valor BDI:	0,00%
			Valor Geral:	1,90

Referências:

SINAPI 01.2021 (Desonerada)

ORSE novembro/2020

SEINFRA 026.1